O O c CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
camara TO ps —
PACAJUS [2º den

&LEGISLANDO COM CIDADANIA

S Fi O

C.M.p

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.04.08.1-SRP

Ao 27º (vigésimo sétimo) dia do mês de abril de 2021 (dois mil e vinte e um) às

08h00min, na Câmara Municipal de Pacajus/CE, situada à Rua Raimundo Costa, Nº

553, Centro, Pacajus/CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Pregão, nomeada pela

Portaria Nº 14/2021, de 04 de janeiro de 2021, composta pelos servidores Léo Queiroz

de Lima - Pregoeiro, Rejane Alves Carvalho - Equipe de apoio, Quesia Bezerra Tavares
- Equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento,

abertura e julgamento dos envelopes “01” e “02” concernentes à licitação na

Qrecanidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.04.08.1-SRP cujo objeto é Seleção de

“melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e

permanentes destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP),
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Às 08:20 (oito horas e

vinte minutos) do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos

da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas,

empresas presentes a participar do presente certame, que entregassem os documentos

de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de

Habilitação, sendo composta a presente lista pelos seguintes proponentes e seus

respectivos representantes: R V ALENCAR SERVICOS EIRELI, CNPJ:

40.570.972/0001-36, ROMARIO VIEIRA ALENCAR, CPF.: 057.393.253-07;
COMERCIAL LEONARDO EIRELI, CNPJ: 32.548.156/0001-06, MAURICIO COSTA

BEZERRA, CPF. 054.663.643-80; FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ:

38.333.439/0001-09, ABELARDO ALVES VIEIRA, CPF.: 677.372.263-20; MEGA D :

EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.892.497/0001-81, JOSE
JONAS DA SILVA ROCHA, CPF.: 063.287.813-42; COMERCIAL RODRIGUES EIRELI,
2NPJ: 31.435.975/0001-76, FRANCISCO RODRIGUES TORRES, CPF: 384.396.973-

- 68; J R COELHO TAVARES ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11, JOSE ROBERTO
COELHO TAVARES, CPF: 034.267.583-42; EXCLUSIVA DEDETIZAÇÃO EIRELI,
CNPJ: 35.804.656/0001-41, FRANCISCO WELLYNGTON DE SOUSA CAVALCANTE,

N

À

CPF.: 890.251.053-00; FRANCISCO ARLINDO DE LIMA, CNPJ: 40.419.613/0001-82,
FRANCISCO ARLINDO DE LIMA, CPF: 212.209.563-68; ANDRE SANTOS DA SILVA,
CNPJ: 13.592.930/0001-23, ANDRE SANTOS DA SILV, CPF: 542.971.843-20; TRILHA

LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ: 11.350.257/0001-90, DIEGO SOUZA

COLARES, CPF: 055.168.233-74; AC TRANSPORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA, ,

CNPJ: 36.608.538/0001-20, MARCELO CARNEIRO DE SOUSA, CPF: 071.185.713-00;
ROBERTA DOS ANJOS SANTOS, CNPJ: 13.887.361/0001-43, ROBERTA DOS ANJOS

AogrsantoS, CPF.: 008.193.823-37; MYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA

990789533449, CNPJ: 23.374.256/0001-64, MYKEL CRISTIAN OLIVEIRA

FERREIRA,CPF: 990.789.533-49; MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA, CNPJ: Vo
01.411.088/0001-05, MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA, CPF.: 480.591.883-

72; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: [-
4

|

NARA

30.607.801/0001-80, ERIVANDO DUARTE COSTA, CPF: 018.854.513-18; ROTA DO
SOL CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS LTDA -ME, CNPJ: 17.325.907/0001-
23, MARCOS VENICIUS SOUZA COLARES, CPF: 800.884.733-68; PROFISSA
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 20.365.863/0001-70, NELSON SOARES DA
SILVA, CPF.: 198.338.734-72; SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ:
00.466.084/0001-53, SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA, CPF.: 044.132.763-02;
SETECOL - SERVICOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ:
06.182.439/0001-69, FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA, CPF: 326.327.463-53,
C H BRITO ROLIM, CNPJ: 26.341.331/0001-89, CARLOS HENRIQUE BRITO
ROLIM, CPF: 620.872.593-09, CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ: 15.535.254/0001-
31, PAULO HENRIQUE CASSIANO, CPF.: 626.055.933-04, JANAEL JOSE SOARES
“ORDEIRO - ME, CNPJ: 07.953.928/0001-30, JOSE RIBAMAR ALVARENGA
CORDEIRO FERREIRA NETO, CPF.: 025.340.523-81; compareceu à sessão o Sr.
AGUINALDO JUNIOR MATIAS VITOR, inscrito no CPF.: 074.514.693-70, sem

procuração, apenas entregando a documentação de Credenciamento e envelopes
referentes a empresa F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS, CNPJ:
19.608.944/0001-74 para o presente Certame e se ausentou. Confirmada a

participação de 23 (vinte e três) empresas para a presente Licitação. Instados a
rubricar a documentação, apresentaram-se apenas o(a)s Sr(a)s. Carlos Henrique
Brito Rolim, Francisco Arlindo de Lima e Mykel Cristian Oliveira Ferreira. Os

envelopes foram dispostos aos presentes para rubricas. Em virtude do adiantar da

hora, a sessão foi suspensa, marcado seu retorno para o dia 03 de maio de 2021 às
09:00h, cientes os presentes. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão
às 11:59h (onze horas e cinquenta e nove minutos), lavrada a presente ata, que vai
assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoioe licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

q

Pregoeiro: Léo Queiroz de Lima AS da Area »

Equipe de apoio: Rejane Alves Carvalho Eme lho > Conuell NO
Equipe de apoio: Quesia Bezerra Tavares ua

LICITANTES PARTICIPANTES

ORDEM PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

F. J. BANDEIRA DE SOUSA AGUINALDO JUNIOR MATIAS NA1. |SERVIÇOS E EVENTOS VITOR aum
CNPJ: 19.608.944/0001-74 CPF.: 074.514.693-70

2 IR V ALENCAR SERVICOS| ROMARIO VIEIRA ALENCAR | aum

O O c CÂMARA MUNICIPAL DE PACA)
cAmasa PES ——

La
Mi

PACAJUS
LEGISLANDO COM CIDADANIA S Fis, Ade 8

C.M.P.

/

“tz

ad

Vá

9 CAMARA MUNICIPAL DE PACO
PACAIUS

Jo

LEGISLANDO COM CIDADANIA
S

6)

LICITANTES PARTICIPANTES

ORDEM PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

CNPJ: 17.325.907/0001-23
Já

PROFISSA DISTRIBUIDORA NELSON SOARES DA SILVA

18 EIRELI - ME CPF.: 198.338.734-72

CNPJ: 20.365.863/0001-70
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA SAMUEL DE OLIVEIRA

19
NOGUEIRACNPJ: 00.466.084/0001-53 roPRA

CPF.: 044.132.763-02

SETECOL SERVICOS DE FRANCISCO IRAMAR DANTAS

TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO DE LIMA

LTDA CPF: 326.327.463-53

CNPJ: 06.182.439/0001-69
Cc H BRITO ROLIM CARLOS HENRIQUE BRITO

21 CNPJ: 26.341.331/0001-89
ROLIM

CPF: 620.872.593-09 Colas Y

22 CLAUDIANA SANTOS — ME PAULO HENRIQUE CASSIANO

CNPJ: 15.535.254/0001-81 CPF.: 626.055.933-04

JANAEL JOSE SOARES JOSE RIBAMAR ALVARENGA

23 CORDEIRO - ME CORDEIRO FERREIRA NETO cla
CPF.: 025.340.523-81CNPJ: 07.953.928/0001-30

(T
(

Cy dg